SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 19/CONSC-CL/UFFS/2021

Homologa a composição do Colegiado do Curso de
Graduação em Física - Licenciatura, do Campus Cerro
Largo da UFFS.

O Conselho de Campus Cerro Largo (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando o
Art.  6º  do  Regulamento  da  Graduação  (aprovado  pela  Resolução  Nº  04/2014  -  CONSUNI/
CGRAD (alterado)),

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Graduação em Física - Licenciatura,
do Campus Cerro Largo da UFFS, conforme segue:

I - Membros natos

(a) Coordenador do Curso: NEY MARÇAL BARRAZ JÚNIOR (mandato: setembro de 2021 a
agosto de 2023);

(b) Coordenadora Adjunta: ALINE BEATRIZ RAUBER (mandato: setembro de 2021 a agosto
de 2023);

(c) Coordenadora de Estágios: ROSEMAR AYRES DOS SANTOS (mandato: setembro de 2021
a agosto de 2023).

II - Representantes docentes (mandato: outubro de 2021 a setembro de 2023)

(a) Titular: LUÍS FERNANDO GASTALDO; Suplente: NEUSETE MACHADO RIGO;

(b) Titular:  MARCOS  ALEXANDRE  DULLIUS;  Suplente:  MARIANA  BONEBERGER
BEHM;

(c) Titular: NEY SODRÉ DOS SANTOS; Suplente: JUDITE SCHERER WENZEL;

(d) Titular: SUSANA MACHADO FERREIRA; Suplente: MARCIO DO CARMO PINHEIRO;

(e) Titular: TIAGO VECCHI RICCI; Suplente: RENEO PEDRO PREDIGER.

III  -  Representantes  docentes  do Fórum do Domínio Comum e do Fórum do Domínio
Conexo (mandato: outubro de 2021 a setembro de 2023)

(a) Titular: DANUSA DE LARA BONOTO; Suplente: DENIZE IVETE REIS (Representantes
do Fórum do Domínio Comum);

(b) Titular: CÁSSIO LUIZ MOZER BELUSSO; Suplente: IZABEL GIOVELI (Representantes
do Fórum do Domínio Conexo).

          1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS

IV - Representantes dos técnicos-administrativos em educação (mandato: outubro de 2021
a setembro de 2023)

(a) Titular: RODRIGO STOLBEN MACHADO; Suplente: GUSTAVO STEINMETZ.

V - Representantes discentes (mandato outubro de 2021 – setembro de 2022)

(a) Titular: ANDRESSA DE FATIMA MOLETTA DE OLIVEIRA; Suplente: SUÉLEN
MELISSA PHILIPPSEN.

Art. 2º Fica revogada a RESOLUÇÃO Nº 11/CONSCCL/UFFS/2019.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo/RS, 12 de novembro de 2021.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL
Presidente do Conselho de Campus

          2/2